
 

COMUNE DI VINZAGLIO ANNO 2011 
                        PROVINCIA di NOVARAPROVINCIA di NOVARAPROVINCIA di NOVARAPROVINCIA di NOVARA            DETERMINA N. 83 DEL 26.04.2011. 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

OGGETTO: ART. 22 LEGGE 30.12.1991 N. 412. ALBO DEI BENEFICIARI DI 

PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA ANNO 2010. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

 

Vista la legge 7.8.90 n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi". 
 

Considerato che l'art. 22 della legge n. 412 del 30.12.91 stabilisce per gli Enti 

Locali l'obbligo dell'istituzione dell'Albo dei soggetti a cui siano stati erogati in 

ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti-sussidi e benefici di natura 

economica a carico dei propri bilanci. 
 

Vista altresì la circolare prefettizia del 23.03.92 pervenuta il 6.4.92 al nostro n. 

prot. 1078, nella quale si precisa che i suaccennati Albi devono contenere da un 

lato l'indicazione dei soggetti beneficiari con le generalità e il domicilio degli 

stessi, qualora si tratti di persone fisiche, ovvero nel caso di Enti, la 

denominazione della sede sociale nonché il numero di partita IVA, dall'altro 

l'evidenziazione degli estremi dei provvedimenti autorizzativi e le disposizioni di 

legge sulla base delle quali hanno avuto luogo le erogazioni. 
 

Gli Albi devono inoltre essere periodicamente aggiornati. 
 

Visto il Regolamento per la erogazione dei contributi, sovvenzioni ecc., giusta 

deliberazione del C.C. n. 11 in data 09.07.91 ai sensi della legge 241/90 art. 12. 
 

Vista la circolare prefettizia prot. n. 3774 - IH° Sett. Rag. - del 16.02.2001, 

pervenuta in data 24.02.2001 al prot. com.le al n. 673, successivamente 

rettificata in data 28.02.2001, ns/prot. n. 799 in data 06.03.2001. 

 

Ritenuto dover provvedere all'aggiornamento relativamente ai contributi erogati 

nel corso dell'anno 2010. 

Vista la Legge 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii..  

Vista la Legge 07.08.90 n. 241 ss.mm.ii.. 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità 

 

 

D E T E R M I N A



1) Di approvare l'Albo dei Beneficiari di provvidenze di natura economica per  

l'anno 2010 come da allegato prospetto per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di dare atto che, a seguito dell'entrata in vigore del D.P.R. n. 1 1 8  del 

07.04.2000, non occorre provvedere alla trasmissione dell'Albo in parola alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri. 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 1 5  

giorni consecutivi ed avrà esecuzione immediatamente ai sensi dell'art. 1 5 1  

comma 4 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

Vinzaglio li 26.04.2011. 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  Dott. Giuseppe Carè 

 

      
 
 

 


